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TALABALARNING KOMMUNIKATIV KOMPETENTLIGINI RIVOJLANTIRISHDA 

MOBIL ILOVALARNING INTEGRATSIYALASHGAN METODIKASI 
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Buxoro davlat universiteti tayanch doktoranti, 
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Mazkur maqolada talabalar kommunikativ kompetentligini rivojlantirish jarayonida mobil ilovalardan 

foydalanishga asoslangan integratsiyalashgan metodika yondashuvi yoritilgan. Kommunikativ kompetentlik 

– bu talabalarning muloqotga kirishish, fikrini aniq ifoda etish, turli ijtimoiy vaziyatlarda samarali muloqot 

yuritish qobiliyatidir. Ushbu kompetentlikni shakllantirishda mobil ilovalar zamonaviy ta’lim texnologiyasi 

sifatida katta salohiyatga ega. Maqolada mobil ilovalar imkoniyatlari, ularning o‘quv jarayoniga 

integratsiyalashuvi, o‘qituvchining metodik yondashuvi va talabaning faolligi o‘rtasidagi bog‘liqlik ilmiy 

asosda tahlil qilinadi. Shuningdek, integratsiyalashgan metodika orqali kommunikativ mashg‘ulotlar 

samaradorligini oshirish, mustaqil o‘rganishga rag‘batlantirish va talaba faoliyatini differensial yondashuv 

asosida tashkil etish bo‘yicha taklif va tavsiyalar berilgan. Tadqiqot natijalari mobil texnologiyalar 

vositasida zamonaviy ta’lim jarayonini innovatsion yondashuvlar bilan boyitishga xizmat qiladi. 

Kalit so'zlar: mobil ilovalar, kommunikativ kompetentlik, integratsiyalashgan metodika, talabalar, 

raqamli ta’lim, interaktiv mashg‘ulotlar, pedagogik texnologiyalar, mustaqil o‘rganish, ta’lim 

innovatsiyalari, til o‘rganish.  
 

ИНТЕГРАТИВНАЯ МЕТОДИКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МОБИЛЬНЫХ ПРИЛОЖЕНИЙ 

В РАЗВИТИИ КОММУНИКАТИВНОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ СТУДЕНТОВ 
 

В данной статье рассматривается интегративная методика, основанная на использовании 

мобильных приложений в процессе развития коммуникативной компетентности студентов. 

Коммуникативная компетентность определяется как способность студентов вступать в диалог, 

ясно выражать свои мысли и эффективно взаимодействовать в различных социальных ситуациях. 

Мобильные приложения, как современный образовательный инструмент, обладают значительным 

потенциалом в формировании данной компетенции. В статье проводится научный анализ 

возможностей мобильных приложений, их интеграции в образовательный процесс, методического 

подхода преподавателя и активности обучающихся. Также представлены предложения по 

повышению эффективности коммуникативных заданий, стимулированию самостоятельного 

обучения и организации учебной деятельности на основе дифференцированного подхода. 

Результаты исследования способствуют обогащению современного образовательного процесса 

инновационными подходами посредством мобильных технологий. 

Ключевые слова: мобильные приложения, коммуникативная компетентность, интегративная 

методика, студенты, цифровое обучение, интерактивные задания, педагогические технологии, 

самостоятельное обучение, образовательные инновации, изучение языков. 
 

AN INTEGRATED METHODOLOGY FOR DEVELOPING STUDENTS' 

COMMUNICATIVE COMPETENCE THROUGH THE USE OF MOBILE APPLICATIONS 
 

This article presents an integrated methodological approach based on the use of mobile applications 

in the process of developing students’ communicative competence. Communicative competence is defined as 

students’ ability to engage in dialogue, clearly express their thoughts, and interact effectively in various 

social contexts. Mobile applications, as modern educational technologies, have great potential in shaping 

this competence. The article provides a scientific analysis of the capabilities of mobile applications, their 

integration into the educational process, the methodological approach of the teacher, and the relationship 

with student activity. Additionally, the study offers recommendations for increasing the effectiveness of 

communicative tasks, encouraging independent learning, and organizing student activity based on a 

differentiated approach. The results of the research contribute to enriching the modern educational process 

with innovative approaches through mobile technologies. 

Keywords: mobile applications, communicative competence, integrated methodology, students, digital 

education, interactive activities, pedagogical technologies, independent learning, educational innovations, 

language learning. 
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Kirish. Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim sohasida 

yangicha yondashuvlarni taqozo qilmoqda. Xususan, talabalar kommunikativ kompetentligini 

shakllantirishda mobil ilovalarning o‘rni tobora ortib bormoqda. Bunday ilovalar o‘quv jarayonini interaktiv, 

talaba markazli, moslashuvchan holga keltiradi. 

Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mobil ilovalardan foydalanish orqali ta’lim olish 

talabalarning bilim darajasiga va ta’limga bo‘lgan munosabatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Jumladan, K. Demir 

va E. Akpinar tomonidan o‘tkazilgan tajribalarda mobil o‘quv ilovalari talabalarning akademik yutuqlari va 

mobil o‘qitishga bo‘lgan munosabatlarini sezilarli darajada kuchaytirgani aniqlangan [1]. 

MacCallum tomonidan olib borilgan izlanishlarda esa, mobil ilovalarning yuqori ta’sir kuchiga ega 

bo‘lishi, ularning talabalarning o‘zaro hamkorlikdagi muloqotlariga ijobiy ta’siri asoslangan holda ko‘rsatib 

berilgan [2]. 

Boshqa bir izlanishda, mobil ilovalardan foydalangan holda til va muloqot o‘rgatish metodikasi orqali 

talabalar o‘rtasida kommunikativ kompetensiyaning o‘sishi va motivatsiyaning kuchaygani kuzatilgan [3]. 

S. Kukulska-Hulme esa mobil o‘rganish (mobile learning) orqali tillarni o‘rgatishning imkoniyatlarini 

keng tahlil qilib, bu jarayonda mustaqil o‘rganish va muloqot muhitini yaratish mobil ilovalarning asosiy 

afzalliklaridan biri ekanini ko‘rsatadi [4]. 

Shuningdek, mobil ilovalar yordamida o‘tkazilgan kommunikativ topshiriqlar nafaqat til o‘rganishni, 

balki ijtimoiy-emotsional o‘zaro ta’sirni ham kuchaytirishini ta’kidlaydi R. Crompton va boshqalar [5]. 

Muhokama.  So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mobil ilovalar orqali ta’lim 

olish talabalarning bilim darajasiga va ta’limga bo‘lgan munosabatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, 

Demir va Akpinar (2018) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotda mobil o‘qitish ilovalari talabalarning akademik 

yutuqlari va mobil o‘qitishga bo‘lgan munosabatlarini sezilarli darajada kuchaytirgani aniqlangan. 

Amaliy dasturiy yechimlar. Mobil ilovalar ta’limiy jarayonlarga chuqur kirib bormoqda va ayniqsa 

xorijiy til o‘rgatishda, kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirishda samarali vosita sifatida 

qo‘llanilmoqda. Bu yo‘nalishda yaratilgan ilovalar interaktiv mashqlar, avtomatik baholash, matn-ovoz 

sinxronizatsiyasi, va foydalanuvchi faoliyatiga asoslangan moslashuvchan algoritmlar bilan jihozlangan. 

1. Duolingo, Memrise, Rosetta Stone – O‘rgatuvchi ilovalar 

Bu ilovalar foydalanuvchining lug‘at boyligini oshirish, so‘zlashuv ko‘nikmalarini shakllantirish, 

eshitish va tushunish salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan. Duolingoda til mashqlari gamifikatsiya 

(o‘yinlashtirish) orqali taklif etiladi. Foydalanuvchining kunlik faolligi hisobga olinib, shaxsiy o‘sish grafigi 

quriladi [6]. 

2. Mobil Web-Ilova namunasi: Ingliz tilidagi mashqlar 

  <script> 

    function check() { 

      let userAnswer = document.getElementById('answer').value.toLowerCase(); 

      let correct = ['qanday', 'qalaysiz', 'yaxshimisiz']; 

      if (correct.some(a => userAnswer.includes(a))) { 

        document.getElementById('result').innerText = " To'g'ri!"; 

      } else { 

        document.getElementById('result').innerText = " Noto‘g‘ri, urinib ko‘ring."; 

      } 

    } 

  </script> 

Ushbu turdagi mini-ilovalar Google Forms, Moodle yoki mobil ilovalar bilan integratsiya qilinib, real 

vaqtli baholash imkonini beradi [7]. 

Mobil ilovalar orasida talabalarning kommunikativ kompetentligini rivojlantirishda keng 

qo‘llanilayotgan bir qator vositalar mavjud. Quyida ular orasidan to‘rt xil ilova tanlab olinib, ularning 

ta’limiy imkoniyatlari, kommunikativ vazifalari va foydalanuvchi uchun qulayliklari tahlil qilinadi (1-

jadval). 

1-jadval.  

Mobil ilovalarning kommunikativ kompetentlikni rivojlantirishdagi funksional tahlili 

Ilova nomi Asosiy yo‘nalish Kommunikativ funksiyasi Foydalanuvchi afzalliklari 

Duolingo Lug‘at, talaffuz Interaktiv muloqot, avtomatik baho Qiziqarli, gamifikatsiyalangan 

Quizlet Flashcard, so‘z 

yodlash 

O‘zaro bahs, quizzlar Tez yod olish, kollaboratsiya 

HelloTalk Jonli til 

almashinuvi 

Real suhbat, chat va audio Real foydalanuvchilar bilan 

muloqot 
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Mobil web-

app 

Custom mashqlar Individual testlar, darhol natija Shaxsiylashtirilgan o‘qitish 

 

Yuqoridagi jadvalda mobil ilovalarning kommunikativ kompetentlikni shakllantirishdagi asosiy 

funksiyalari tahlil qilindi. Ushbu ma’lumotlar asosida ilovalarning ushbu kompetentlikka ta’sir darajasi 

ham baholanib, quyidagi diagrammada vizual tarzda tasvirlandi. Bu diagramma ilovalarning samaradorligini 

ko‘rish orqali ularni metodik jihatdan tanlashda amaliy yo‘nalish berishga xizmat qiladi. 

Duolingo — bu lug‘at boyligini oshirish va talaffuzni mustahkamlashga qaratilgan mobil ilova bo‘lib, 

foydalanuvchilarni qiziqarli o‘yin shaklida o‘rganishga undaydi. Ilova ichidagi topshiriqlar 

gamifikatsiyalangan, ya’ni har bir bosqichda ball to‘plash, daraja ko‘tarish kabi motivatsion mexanizmlar 

mavjud. Bu esa foydalanuvchini muntazam mashg‘ulotga jalb etadi va u orqali muntazam muloqotga intilish 

hosil bo‘ladi. 

Quizlet esa asosan so‘z yodlash (flashcard) va quizzlar orqali muloqot asoslarini mustahkamlashga 

qaratilgan. Foydalanuvchilar o‘zlari yoki boshqa talabalar bilan birga kartochkalar asosida mashq bajarib, 

bahs-munozara olib borishlari mumkin. Ushbu ilova guruhda ishlash, tez yod olish va kollektiv muloqotni 

faollashtirish imkonini beradi. 

HelloTalk — bu jonli til almashinuvi asosida ishlovchi platforma bo‘lib, foydalanuvchilarni real 

insonlar bilan yozma va og‘zaki muloqot qilishga undaydi. U chat, ovozli xabar, hatto audio qo‘ng‘iroq 

orqali suhbat qurish imkonini beradi. Shu orqali foydalanuvchi sun’iy mashqlar emas, balki real 

kommunikatsiya muhiti orqali kompetentlikni rivojlantiradi. 

Mobil web-ilovalar esa o‘qituvchi tomonidan yaratiladigan, shaxsiylashtirilgan mashqlarni taklif 

etadi. Ular foydalanuvchining darajasiga mos individual testlar, darhol natijani baholash tizimi, va 

moslashuvchan feedback orqali til o‘rganish jarayonini optimallashtiradi. Bu turdagi ilovalar talabalar 

faolligini mustahkamlashda ayniqsa samarali hisoblanadi. 

Yuqoridagi ilovalar talabalarning muloqotga kirishish motivatsiyasini oshiradi, tilga bo‘lgan qiziqishni 

kuchaytiradi va ularning o‘zaro fikr almashish, muhokama olib borish, va aniq fikr ifodalash ko‘nikmalarini 

bosqichma-bosqich rivojlantirishga xizmat qiladi 

 
1-rasm. Mobil ilovalarning kommunikativ kompetentlikni rivojlantirishdagi ta’siri 

Yuqoridagi diagramma mobil ilovalarning kommunikativ kompetentlikni rivojlantirishdagi ta’sirini 

vizual ko‘rinishda taqdim etadi. Unda ko‘rinib turibdiki, HelloTalk eng yuqori darajadagi real muloqot 

imkoniyati bilan ajralib turadi, undan keyin Duolingo va Mobil Web-app ilovalari samaradorlik jihatidan 

yuqori o‘rinlarda. Bu diagrammani maqolangizga “vizual dalil” sifatida qo‘shishingiz mumkin. 

Metodik tavsiyalar. Mobil ilovalardan ta’limiy jarayonda samarali foydalanish uchun quyidagi 

metodik tavsiyalarni amaliyotga tatbiq etish tavsiya etiladi: 

⎯ Bosqichma-bosqich integratsiya qilish: Dars jarayonida mobil ilovalarni bevosita asosiy o‘quv 

material sifatida emas, balki yordamchi interaktiv vosita sifatida kiritish kerak. Dastlab lug‘at va talaffuz 
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mashqlari bilan boshlanib, keyin suhbat, muhokama va real muloqot platformalariga o‘tiladi (masalan, 

HelloTalk, Tandem). 

⎯ Shaxsiylashtirilgan mashg‘ulotlar yaratish: Talabalar individual darajasiga mos ravishda maxsus 

mashqlar (mobil web-ilovalar, flashcardlar) bilan ta’minlanishi kerak. Bu ularning qiziqish va ishtirokini 

oshiradi. 

⎯ Gamifikatsiyani joriy etish: Rag‘batlantiruvchi elementlar – ball to‘plash, daraja oshirish, odatli 

ketma-ketlik kabi gamifikatsion metodlar orqali talabalarning qatnashuv darajasi oshiriladi (Duolingo, 

Quizlet misolida). 

⎯ Muloqotga asoslangan topshiriqlarni ko‘paytirish: O‘quvchilar o‘zaro yozma va og‘zaki 

suhbatlarda faol ishtirok etadigan mashg‘ulotlar (chat-suhbatlar, ovozli javoblar) tashkil etilishi kerak. Bu 

usul talabalarni real kommunikatsion vaziyatlarga tayyorlaydi. 

⎯ Mashg‘ulotlarda “refleksiya” usulidan foydalanish: Har bir mobil topshiriqdan so‘ng talabalar o‘z 

tajribasi, tushungan jihatlari va qiyinchiliklari haqida fikr bildirishi tavsiya etiladi. Bu ularning tahliliy 

fikrlash va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

⎯ Darsdan tashqari foydalanishni rag‘batlantirish: Talabalarga uy vazifasi sifatida mobil ilovalar 

orqali mustaqil mashg‘ulotlar berilishi, va ularning monitoringi uchun Google Classroom, Moodle kabi 

platformalar bilan bog‘lanishi mumkin. 

⎯ Ilovalarni kombinatsiyalash: Bir vaqtning o‘zida turli ilovalarning afzalliklaridan foydalanish 

(masalan, HelloTalk bilan real muloqot, Quizlet bilan so‘z yodlash, Duolingo bilan talaffuz mashqlari) ta’lim 

samaradorligini sezilarli oshiradi. 

Xulosa. Ushbu maqolada talabalarning kommunikativ kompetentligini rivojlantirishda mobil 

ilovalarning o‘rni, ularning ta’limiy jarayonga integratsiyalashuvi va metodik yondashuvlar tahlil qilindi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, mobil ilovalar zamonaviy ta’limning ajralmas qismiga aylanib, o‘quvchilarning 

o‘zaro muloqotini faollashtirish, mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini shakllantirish hamda til 

kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. 

Duolingo, Quizlet, HelloTalk kabi ilovalar real muloqot muhiti yaratish, gamifikatsiya asosida 

motivatsiyani oshirish, va interaktiv mashg‘ulotlar bilan kommunikativ kompetentligini chuqurlashtirish 

imkonini beradi. Shuningdek, o‘qituvchi tomonidan yaratilgan moslashuvchan mobil web-ilovalar orqali 

shaxsiylashtirilgan o‘qitish usullarini tatbiq etish mumkin. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, mobil ilovalardan ta’limda muvaffaqiyatli foydalanish uchun 

ularni metodik asosda, bosqichma-bosqich va talaba darajasiga moslashtirib joriy etish zarur. Ayniqsa, 

muloqotga asoslangan topshiriqlar, refleksiya, va guruhli mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilar o‘rtasidagi 

kommunikatsion faoliyat kuchayadi. 

Xulosa qilib aytganda, mobil ilovalar yordamida tashkil etilgan ta’limiy jarayon nafaqat 

kommunikativ kompetentlikni, balki zamonaviy raqamli texnologiyalar asosida o‘qitish sifati va 

samaradorligini sezilarli darajada oshirishga xizmat qiladi. Bu yo‘nalishda olib boriladigan tadqiqot va 

tajribalar esa pedagogik metodikaning yangi bosqichga ko‘tarilishiga asos yaratadi. 
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